



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 15 sierpnia 2023 roku

**Adam Lubiak Starosta Wołomiński**  
**Ks. Jacek Dębski Proboszcz Parafii Św. Trójcy w Kobyłce**  
**Elżbieta Radwan Burmistrz Wołomina**  
**Edyta Zbieć Burmistrz Miasta Kobyłka**  
**Kamil Michał Iwandowski Burmistrz Miasta Zielonka**

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste obchody 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku „Cudu nad Wisłą” w Ossowie. Bitwa tocząca się na przedpolach Warszawy według planu Szefa Sztabu Generalnego gen. Tadeusza Rozwadowskiego przyniosła sukces jednostkom Wojska Polskiego. Wojska polskiego Frontu Północnego, dowodzone przez gen. Józefa Hallera broniące m.in. przedpola Warszawy od Radzymina do Ossowa ściągnęły na siebie sowieckie uderzenie i 14 sierpnia przeszły do ataku na całym froncie wraz z V Armią dowodzoną przez gen. Władysława Sikorskiego. Następnego dnia już widać było efekty boju pod Ossowem, pod Radzyminem i na północ od Modlina. Zabójczy cios Wojska Polskiego wyprowadzony od 14 do 16 sierpnia zdecydował o losach bitwy i całej wojny.

Zwycięstwo w decydującej bitwie polsko-bolszewickiej wojny pozwoliło zapobiec dalszej ekspansji Armii Czerwonej w głąb Europy. Okazją do oddania hołdu żołnierzom broniącym niepodległości Rzeczypospolitej jest ustanowione na pamiątkę „Cudu nad Wisłą” Święto Wojska Polskiego. Celebując kolejną rocznicę tych dni narodowej chwały odczuwamy szczególną dumę z patriotyzmu naszych przodków i sukcesów militarnych Wojska Polskiego. Jednak kluczową rolę w utrzymaniu niepodległości odegrał cały naród, a zwłaszcza mieszkańcy wsi i małych miast, którzy po wydaniu słynnej odezwy do ludu polskiego przez premiera ówczesnego rządu Wincentego Witosa, mężnie przyłączyli się do obrony z trudem odzyskanej wolności Ojczyzny. Zwycięstwo to aż do chwili obecnej jest podstawą do naszej narodowej dumy oraz budowania bezpiecznego państwa i powszechnego dobrobytu.

Wspominając dokonania przodków możemy cieszyć się z życia w kraju współtworzącym europejską wspólnotę narodów. Pragnę pogratulować Państwu zorganizowania obchodów oraz zaangażowania w budowanie społeczeństwa świadomego historii i odpowiedzialnego za wspólną przyszłość. Życzę, by tegoroczne obchody upłynęły w podniosłej oraz radosnej atmosferze i na zapadły długo w Państwa pamięci.

Z wyrazami szacunku